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Hoitthwellem jenž nedaleko ryba-

řil a jejích volání o pomoo 50000 imm
kona totiž jio Hekcíoh Žádný od-

had této nebyl proveden Tah ko-

nán bttdo 27 října ŽAdoNti o po-

zemky mohou býti podAvány do

pozemková úřadovny vo Valen-

tino po líl říjnu
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tam dobra rtroda V okolí liea-trie- e

dostali též vláhu v úterý a

uhí půl palce vody upadlo
— Hlízo Jtíehtfield asi patnáct

mil od Omahy vlak na drftzo

Koek Island vrazil do zvláštního

vlaku cirkusu Jmrnum & Uaíley a

'17 zaměstnancft Nkoro vfisměa ku-

chařů a posluhft v kuchyni bylo

— Btátnl pojišťovací ruda zvo-

lila 11 H VÍKgínne z Lincoln

a J W donese % téhož mě-il- a

a O H Claytona o Htanton za

dozoren pojišťovacích společností
dones jest přítomně vrcbnírn kler-kon- t

v uiuveriiérově úřadovně kdo

nastoupl po něm Hamuel Ubílilo i
Lincoln
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Hny Fredcriek JS-lot-
ý yi

H T Krnb-ríck- s! llandolph
střelil ho ranou z ručnic Id lžu o- -'

noho města vo čtvrtek večer Není

známo co jej k zoufalství dohna- -

lo Jiyl vždycky znám jako řádný
jinoch dobrých návykft

V pátek věnována byla své-m- u

libelu nová hospodářská Škola

v (!urtís na niž peníze povoleny
byly předposledním sněmem za

velikého ťiřřiNl cnwtví občanstva ze

západní čásli státu Zahajovací
modlitbu přednesl Ke v I K

Moore načež promluvil děkan K

A Uuriielt ze zemědělské kolleje

—o OH

JEDNU dne:

plával jakou asi letos úrodu mě
lí ale ti udávali mně lakové čís-

lice že skutečně v udání la ztrá-

cel jsem důvěru Proto k vfilí ji-

stotě zeptal jsem se jcšlfi jednou
tia vín p Jlasíka a jak ten mne

informoval zde uvádím PsVníec

io celém Itoiller okresu sypala od
25 do 10 buslu Janu Peleovi od

IJnwood a jefitě několika jiným
(měníce skutečně f0 bufilu o akru

sypala Žíla Ala prfimérem :K)

buňlfi a ovsy od !i0 do 50 buslii (o
akru AJřalřa při první sečí dala
Iři luny pří druhé 2 luny a pří
Iřetí seči vfiak dá jen nsí jednu lu-

nu (10 akru Korný jsou neslejué
vsak ranné přece až 50 huAlo po
akru vydají Mnohý zajisté těm-

to émlMtri e podiví kdyby ale o

ěilé mohl aneb chtěl nc (iřesvěd-čil- í

vfieeky (locliybné domněnky
by odpadly Déíír jest ováem

it nejvfee pasivy vydal né

vláhy by potřebovaly V sobolu

odpoledne vlakem odjel jsem opět
ku svému domovu V éielě

Václav Přibyl

jednatel Pokroku

ry PímIc sobě o "'esko Ame-

rický Venkov" na ukázku

v Lincoln Pále proMlovílí řeči kovníkem 1'rennonem z gitveniAro-Kňíiel'- ř

Avcry ze Hlňlnt univerNÍ- vy úřadovny niib'zA m ve atAť

ty univerMÍlní regent V (1 Whiť iiíeďdobroeinnýcli a kňraneekýeh
more (lenerAlní nAvladní Martin a imlnveeli celkem 12!I7 onob Nej-MAli-

řkíddozoree Dflcll l'o drA2e pfijdc vydržovAní ebovancň

pí'i'Ntivee za úiVlem pndilcdriulí ve Nlňlntm i'iKlavu pro Hlfpee v

nových budov a mnStiilí it krAmn' Ncbrtmka í!ily a fiee )H nu

ho řÍHtokrcvriho dobyl kn itajto-
- hlavu iiejlueíněji vydržovAní dí

řAdňna byla boMlina v Union [uir-ie- k ve zvlASlní pro m

ku kde dva velcí voli na rožni u- - v Lincoln pouze i}ifir70 na hlavu

peřeni a hoNfo vyzvaní aby krat- -
i vo„ Verner jenž u--

řeři předncMlij Zde promluvili 111 m K(Attií ircMlniu) když
Mayor Halchcr kancléř Avi-r-

UI)H1 JoIimmoii pozval hí jej do

mÍMloffiivernr McKdvie regent NV('10 (m)llVtl v TeeiunNeh aby
Couplafil KHicrňlní tiAvIndiií )flt(l j10 1Hj„ yaiiňl byl již
Mariin HtAfnt pokladník

tU-or-

„„vrAeen do Hvrchu ziníiiřmMio

IMzHl děkan l!ur- -

W(IVI j1(ir0ll d! by] v

nett "1'lalform" Kellcy rlřívř jňí Woodnlock Ill„ a je to celkem
z okrcHit Fnrna a jiní 10 vmní vina Že byl chycen

Taká hudba hrAla a mÍHlní omla- - j)m„ H(! i0ÍŽ do hAdky kaHÍ-din- a

ukizala jak dovede zaehA- - „ v 10clu jenž přivolal Šerifa
zelí h iníéem leiifo úřadník odvedl barona do

— ZvlASlní dohytří vlak o MVň úřadovny a tam dle podobizny
karAch vrazil do zadní čAnti JokAL n vjM{({ hjledal že lapil
ního nAkbidntho vlaku é 48 nIo- - iň''ta iifdáehnuvSího z nebniMukA

jícího na hlavní linii iJiirliiiíflnii- - HlftU nHt„í(( Uwm jeMt na- -

1 1 t t li i 1

Z VÝLETU DO BRUNO A

AEIE NEB

Minulý čtvrtek pří příjezdu do

JJrurio byl jsem skutečně překva-

pen jaké měHleěko toto řiní utě-

šené pokroky nebol! kde před ro-

kem alála dřevěná omScná slave-

ní dnes měNteěko zdobí nové ci-

helné obchodní budovy V jed-

né nachází No velký automobilo-

vý závod v druhé lioHlínee a v

nAaledující budově p Jí Jllaváě
zařídil Nohě a hojně zásobil ob-

chod nábytkový a zbožím želez-

ným V Drtino mají nyní dva

banky ovSetri že NlarSÍ bank lěsí

ho alibi obvyklé své dfivěře l'au
VAc I Halný kterýž v pAlek ráno

odejel do Oinahy a odtud do

I'lattNmouth na sokolské zAvody

nezabývá Ne více Jumtinakou Živ-

ností neboť na jeho míslě shle-

dal jsem no s dobrými svými zná-

mými pp 1'Vank a Leopoldem

Křížovými Žádný by neřekl jak
ti liosi v obchod ten Ne vpravili
V průvodu p I1' Okřitiy známého

malíře barvlře a lepiěe pokojů a

naSelio jednatele navSlívíl jsem

rozsáhlý závod hospodářskými
slrojí kterýž vlaslní p VAc Mat-

ný spolu se svým synem p An-

ton lílalným Kolnicí v Uriino

jeho okolí jakož i po celém okre
nu jsou zajisté n firmou líbil ný

jak náleží spokojení neboť Dlalriý

tnají na skladě pouze ty nejlcpSÍ a

iHVédéeué hospodářské si roje kte-

réž vesměs v proslulých továr-tiáe-

jmou vyráběny lí Matných
jak jnem doslechl mají nejen vý- -

bér nejlepKÍ ale též i ceny fiej

správnější firolo také la obrov-sk-

jiřízcňl Zednický konlrak-lo-

a Htavilcl Joh K 1'řenosil

jako vždy má mnoho h novými
stavbami práce Aékoliv během

lélo doby moc rolníků do měsla

nejede přece jnem se s několika
eSel a potěSil Jako na příklad s

p Karb-- AlYivnu hVank A

Frank Kozou M Kouka-

lem Karlem lloskovcem ková-

řem f A llřídilem nádražním

jednatelem a 1 mnoha Jinými —

1'řálclského pohoštěni doslalo se

mi ve vzorné domácnosli manželů

p F Okříny a fos ťřcttosila
Kdežlo (iří poslední mé návštěvě

bylo 11 Okřínů jaksi ticho dnes

již tomu tak není nebol! zavali-

tý zdravý kluéina pilně stará se

aby ani maminka ba ani Stasi ný
talík jednu minulu nezahálel -
Vyřídiv v JSruno své záležitostí

oděje) jnem v [látek odpoledne do

Aloe kdež rovněž jsem se pře
svědčil že vSem dobře se daří J-

nu na venku přece jen blahobyt
všude se jeví! - Ačkoliv Abíe

pravidelného hotelu poHitd po- -

strádá přece o pohodli návSlěv- -

níkň dosti dobře jest postarário
Pan I! Verner oblíbený hostin

ský má totiž dosti místa kde

možno iiohodlně přcKpati ''hut
ná jídla v každý čum zase ji-h-

manželka hostům připraví Jeli-

kož vSude maji velké pilno s mlá-eeníri- i

obilí a jinými pracemi ta
kť- do Abie mnoho rolníků nepři-

jíždí Vzdor tomu však jest doMti

domáeleli nimi? radost jest NÍ

pohovořili Jsou Z většiny sice

výměnkáři li ale nezarmoittt ne
bot" majíce o sebe dobře postará
no iieskrblí a dosti yábavy mezi

sebmt ražijí 1'ravieí mojí po-třás-

pp Kehorný PospiiSil Va

vřína Fr Vydlák Váe Cink a

mnoho jiných Také p J (' Uru-íkov- i

řediteli Školy dohře se da-

ří Jan ICiiiřb r v sedlařkéut ob

chodí a líoiteiiský v kovárně
t pokračuji Milí livlu mi

tri cjiti C li p llsíkMI VíOř-t-

IM jak ud kaídrhti jst ttt U Si I

rohlíkem a ttáttdm nákottodár- -

ft f

ci mi a fcoiiťe tiiusiiii ne jrmi

ti ti 1 téi úndV Několika rulnl
kii v Hrunn i v A bit j m vy- -

Ornflfftkým dámám n pAnům nejlépe nui obleky

čhténó a barvené u

STANDARD GLEANERS & DYERS

AUNOftT HLADÍK tnaj

Pro práci přljedem n opét ji odvozem
Mlora: WM ho 13 Bt Tet H'm 6ltlrn 1201 80 13 Bt

— Robert lí Quinri 05-let-
ý z

NaptT když dlel nAvSlěvou ti

svého bratra vo Frcmontu obŽHÍl

Ne v sobolu na trAtriu v maStali

Quinrt vy[ravil h ráno na nádra-

ží kam přijeli měl wcMt-poítilHk- ý

vlak ti a němž nalézala no man-

želka jeho Nyna avSak vrátil no

odebral nc do tnaSlalo a tam Nebo-vražd- u

Npáchal

V "í!ommouerii" který po-

prvé no objevil jako tněNÍěník W

1 Bryan hájí nvó vedlejSÍ přlvy-dělAvA-

hí aby vySel nc Nvým

nynějším tužným Vysvětluje
Že jeho "závazky vo Kpojení n

dohroěínnoMtí a vzděláním

a životním pojíStěníni" vyžadují
ní ty(H0() roétiě což jct více než

poloviéka jeho Nlužtiého Že výlo

hy jichž nemůže o vyvarovali vo

Nvém úředním fioNlavcní jmou

a praví že vysocí úřadní-c- í

vládní zejmétia Členově kabi-

netu mají Noukromé důchody ve-

dle hvcho Nlužného poNlaěitelná
na hražení oněidi výloh kdežto on

takových důchodu nemá Má ně-

co majetku ale len prý nevyncHe
ani na daně ZpfjHob přivydělali
NÍ néeo přednáškami když úřad

jeho a veřejná zAjrny by tím ne-

trpěly pokládal prý zcela za le-

gitimní a také prý niěeho proti
tomu nebylo vytknulo ale jenom
lidé nemohli poebopilí že mu
iji 12000 roěně na Živobytí ve

WtiNhititflotiě tiepoNlaěí MéNÍění

ťommoner jcnt dvakráte tak vel-

ký jako byl týdenník
- Jíle příprav jež konány

Jhou pro Nlální výHlavit v Lincoln

lalo nezfiNlaiK! v ničem za přede-

šlými a Niiad mnohé předěí Vý-Nlav- a

bude hojní) olo-nlán- a farmá-

ři pěnlilclí éÍHlokrevného dobyt-

ka a vyrahileli různých Iiomjio-dářakýc-

Hlroju a také o Ntrínku

zábavnou bude dobře pOMfaríírio

Omnžský a nouIIi omnŽKký den na

výHlavě bude f září

Mnozí farmáři v okolí Tobi-ii-

w'kají kukuřici a ukládají ji do

híIú jako pící Někteří Hlaví NÍla

jiní kopají je v zemí

Devět koní uhořelo 2000
biihlfi obilí bylo zníéeno a za

i(2O()0 hoNpodářHkýeh Nlrojú po-

škozeno při požáru na farmě A-

lberta děrného Nevěro západně od

Fremonlu kde maSlal aliořela —

HottHcdé zaehráiiili velikou resi-

denci ZirAta jeNt $8000 a pouze
z cAnIí kryla pojištěním

lo tiapHiuií doíÍHu kde ní

Nfcžuje na zklamání v láNce n Že

"nemá proě by žil" Jídward

UictforN 22-lel- z Línoln pá-ch-

sebevraždu na farmě vého

zamcNt tiavatele OuirleHe Sheele-r- a

blíže Harvard Jméno děvčete

pro něž život ni vzal není v dopi-

se udáno
- - V Nobolit blíže mnutu přeni

řeku Hlkhorn uvedena byla roz

hodná bitva mezi armádou "mo

drých" a "červených" v lítané

vreeh konaných neJiraNHkou stát
ní milici a dle prohlASetií dňntoj
níkú 1 pravidelné armády žádná

strana nedocílila rozhodného
V každé z 'iiepřátcUkvch'

armád padlo asi sto muž íi náuled

kem brottého vedra trt Sak v žád
něm případě úžeh nejivi OHudnvm

- V Arlinifton při nutomobi-lov- ě

mhodě předminulou sobotu

utrpěl smrtelná poraněni jeden t
!iej!ittiíeh onaduíkíi v imoiu oko-

lí L r Zfmřel v nedě-

li

poiáru v llrnnd Uhnul
v který natropil n 700H)

Škody íahytml Jmsu Totty Hel-e-

r 2' lelý Spdl na to ho

přrralrný ! ktrioký drát jimi
piobihal proud íttXI vuttA tdní
I }i ň vfltikl v m uniku vr itáíi
firmy Itlark & líhinka ! o pul

jedrlt&etá dopoledni" a poltit d)
i bybt vywHU ni dlouho Ir- -

vajfeiiH tt ht a hiHMUtťelt

drwh líhl 10 1 VrllkiHI rťhlti
AtStím t) In t vítr vAl tniJtiiit
tn ' a l ' dutt vlv k

poraněno pít z nich nebezpečně
komise nařídila vyse -

Iřovňní této arážky a dle toho co

z dosavadního výslechu na jovo

vy&lo na zřízencích obou vlikň

spočívá asi stejná zodpovědnost
— HtAtní kontrolní rada vyplni-

la minia která byla prozatímní!
ve statním ústavu pro

choromyslné v Norfolku ozn A me-

ntu) následujících ustanoveni:

Správce W I) (lullcry první

pííručf lr 11 II Ciichum! druhý

přiměř I)r Koster Ustanovení
l ni o vejdou v platnost dnes

J)le zprAvy aeslavené plit

(ít„(ln im(ebníkcm a jako clen

yfo' kajxdy téSil nc velké o- -

t vAžiiomiÍ tak že každý byl
'„! Í(1V H( kriininálií vrAtil

— Dva pozemková obchody
ve hVemonlu břhem mi-

nulého týdne podávají důkaz o

lom do jnkť' vyNoká ceny

pftda ve Mlřední NebraM-e- e

HloSedeMátiakrová farma V

Satorie blíže Moi-n- l'lufří prodá-
na byla V Vílehovi za $21H(K) a

p Saloria koupil 2S0 akru blíže

North l?end za něž zaplatil
4700O

Ve Hvém pokiiHii vyvarovali
nc loterie při otevření letmí retícr-vac- e

North Plafte kde liOOOOO

pudy má býti zabráno na do-

moviny odbor vnitra narazil na

právní překážky která anpoň

prozatímně mohou zdržet i otevře
ní rcNcrvace líylo navrhováno

aby těm kdož pozemky zabrali

chtějí dovoleno bylo vejiti na ně

méhíe před uéiněuím záboru
avšak záknniloKt tohoto vzata v

pnehybnost a mimo to podaly ná-

mitky pozemkové úřadovny v

nr(lktlU nliW v v0Pth pí „
Mthlo prý bv to vénti k násilno- -

v tomto la dlnf tak aby otevře

ti( rtHervaee nebylo jfdržováno -

(Kltmr vnitra rohodl uděliti ly
Se ni nátttipeňiii Vitbiitiiit" a

O 'Vedl ktrrálto města upUái

j t poxeinkoviiti úřadovnu kdy-

koli lnido r)liiMnuto aby Ivio
dva úřady byly ubuiěrnr Vihle
d-- k ťhytiémn otevřeni o-- j

nkí rvi e jl tttě4 AU
Vntititioť kly Selit fotit hťlaid# k

náin ni al la dt a měIcf řd
bí Joí ittcvřtiti r- - rv'

('ttrt Ni-br-
ara h jíl vvdAn

avítk koiif rrnlk Kmkaid pri i

o b hu kotu ííí ntrtik -

Ncjlcpňím místem k nalupovánl tttavííbního dříví jest
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_
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tflOtt n l i Ktr OiiimIim Nl
einliMii i'iiniii'! v im nťiiiniiiii íi

lll((llll ItfUfl' lllll lIVil-Jlí- i ('l
wm nul Noř irv v

K
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HOTEL HARNEY

Nový Hotel Harney úplně
moderně zařízený

v každém ohledu Ceny mírné

$100 a $150 denně z pokoje
Obsluha vzorná jati Me

Telefon hotelu: Doug 1288

Tel hostince: Doug C095

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA

Glorkson Uobr 1

BLATWY

IMPktMENT CO

llkanicl

iritfnl llfljl I
"JCM 0IIM

Jm# C- - lllja m nttf

DRU1I0 flEDn

- česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co

Mc (iriniy v rroacn now v paicn
ve 1 hod odpoledne Hlrojvedoueí
i lopífi zvlASlního vlaku hpozoro
vali v čn hrozící jím nebepečí a

Hehkoéili pf) ceinz loptě I helan

byl boleNlnl nikoli vfiak mrlelníí

zranřn íake Ilolánck jeho žena

a malý hoch a wleřna Mal tley ova

VeMiiiřM z AriMb y byli v zadní kA-ř- e

lokAlního vlaku a xpatfivSe do-

bytčí vlak velkou rychlonfí e blí-

žící zachrAnili životy vřaanýnt
Mnoho kiiMŮ dobytka

bylo poraněno a tyto zabity kdež-

to oNlatní dobytek puStřn na pa
Nivu než mohlo by býti iiřínf no
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